[image: ]

Совет Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  24.11.2021                                   № 43

г. Приволжск

О внесении изменений в Решение Совета Приволжского городского поселения от 25.11.2015 №76 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Приволжского городского поселения, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 25.11.2015 №76 «Об установлении земельного налога»:
1.1. В разделе I. исключить слова «сроки уплаты налога».
1.2. Добавить раздел V.1 следующего содержания:
«V.1 Установить, что налогоплательщики-организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Приволжского
городского поселения 								А.А.Замураев
image1.png